xlii. 214.²

1116. Apud Halyrudehous, 20 Dec. REX confirmavit PATRICIO SYDSERF de eodem—terrás de Sydeserf et Hill alias Chappelsyde, in constab. de Hadingtoun, vie. Edinburgh;—quas idem Pat. resignavit 19 Dec., pro implemento contractus de data apud Northberniak, 17 Maii 1597:—TENEND. dicto Pat. in vitali redditu, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, Willermo S. ejus fratri, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 215.

1117. Apud Halyrudhous, 22 Dec. REX dedit literas legitimatiōnis JOANNI HAMMILTOUN de Letrik militi, bastardo, filio naturali Joannis marchionis de Hammiltoun.

xlii. 230.

1118. Apud Halierudhous, 22 Dec. REX confirmavit cartam Georgii Airth de Foxtoun, — [qua, — eum consensu Eliz. Patersoun conjugis sue, ac Georgii A. filii sui et heredis apparentis feodatarii de F.,

—pro perimpletione contractus matrimonialis de data apud Month, 27 Jan. 1597, registrari ordinati in libris concilii regis, vicecomitis de Fyiff aut commissarii S. Andree,—concessit KATHERINE LINDSAY spōse dicti Geo. junioris, filie legitime D. Davidis L. de Month militis, in vitali redditu,—ultra 21 aeras arabiles prope burgum de Cowpro ex australi parte pontis ejusdem, per se dicta Kath. in vitali redditu virtute dicti contractus concessas, —umbralem dimedietatem terrarum de Foxtoun, vie. Fyiff;—reservando principalem maneriū et domus infra circuitum clausure, eum pomario et hortis:—et hoc in plenam contentionem tertie, conjuncte infeodationis &c.:—TENEND. de rege:—eum preecepto sasine directo Hen. Williamsoun burgen. de Cowpro:—TEST. Henrico Williamsoun burgen. de Cowpro, Davide Gardner servitore dicti Dav. L., Pat. Glasfurde clero senescallatus de Fyiff, And. G. ejus filio (scriptore carte):—Apud Cowper, 25 Nov. 1598]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlii. 235.

1119. Apud Halyrudhous, 23 Dec. REX, concessit et, pro servitio sibi et suis predecessoribus prestito, quitteclamavit DAVIDI CREICHTOUN de Lugtoun, et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc., cognomen et arma de Creichtoun gerentibus, et assignatis quibuscumque,—tertiam partem terrarum de Lugtoun cum manerie, nuncupat. Lugtoun-Creichtoun, vie. Edinburgh; neconon terras de Hiltlie, vie. Lynlythgow;—quas idem David resignavit;—neconon dimedietatem terrarum (dominicalium) de Gilmettoun, integrum molendinum de G. cum ejus terris et aqueductu, eum maneriebus, piseationibus, carbonibus, vie. Edinburgh;—quas Jo. Ramsay de Quhytehill cum consensu Helene Lyndsay spōse sue resignavit;—et quas omnes rex incorporavit in liberam tenandriam de Lugtoun-Creichtoun:—REDDEND. jura et servitio debita et

¹ See *Regist. Magni Sigilli*, A.D. 1580-1593, No. 1185.

² This charter has the following names of

occupiers, and adjoining owners:—Joh. M'Allane, John Reid, And. Dowglas, John Murray, David Reid, Alex. Ferne portioner of Nig.

consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 100 lib. annuatim, relevium ad 100 lib., maritagium ad 500 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 221.

1120. Apud Halyruidhous, 23 Dec.
REX confirmavit cartam Georgii marchionis de Huntlie com. Enzie dom. Gordoun et Badyenoeh &c.,—[qua,—pro a limpletione contractus inter se et Dominam Henreitam Stewart merchionissam de H. sponsam snam ab una, JACOBUM GORDOUN de Knokaspak pro ipso et onus suscipientem pro Margareta Gordoun ejus sponsa ab altera partibus, de data presentium,—in exambium terrarum et baronie de Fochaberis, et pro pecuniarum summis persolutis,—ad feudifirmam dimisit dicto Jac., heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, absque reversione,—terras de Tullich, terras et villam *lie* Mure, molendinum et terras ejus, croftam brueriam, terras et villam de Ballater, cimbam, *lie* cobilseed et scheling earundem, cum piscaria salmonum piscium super aqua de Die (*beginnand at the intre of the burne of Glenoldstane quhair the same enters in the watter of Die, and hald-and up the said burne to the inver of the burne of Anbleachrie quhair the same enters in the said burne of G., and thairfra haldand up the said burne of A. quhill it cum to the burne of Brauler or heid of the Divilet, and thairfra west to the Blakhilllok callit Garchorie or Biulea, and sua west as wind and wedder scheiris quhill it cum to the merche that merches with the landis of Glengarlin, and siclyke beginan ayaine at the inver of the said burne of Glenoldstane and thairfra up the watter of Die as the same riuis, as merche of propertie distinguisend the saidis landis of Tullich, Mure and Ballater fra the landis of Brachlie and Glenmuick, quhill it cum foranent the merche of the propper landis of Knok*), cum silvis, nemoribus, viridariis, et cum communitate, et communi pasta, fogao, focalibus et cespitibus in integra foresta de Morwing, et in Culblyne ad torrentem de Auldinleith (absque prejudicio erectionis novarum villarum in foresta de Morwing), in parochia de Tullich, vic. de Abirdene; terras de Knok et Dalfour, cum multuris,

silvis, nemoribus, et cum communitate et communi pasta, *fogage*, focalibus, cespitibus et *lie scheillingis* in locis consuetis, cum piscariis salmonum piscium in aqua de Die, in parochia de Glenmuick, vic. Abirdene :—REDDEND. dieto marchioni pro Tullich, Mure et molendino 12 libras, pro Ballater 5 lib. 6 sol. 8 den., pro Knok et Dalfour 5 lib. 6 sol. 8 den., in toto 22 lib. 13 sol. 4 den.; et duplicando dict. summan in introitu heredum vel assignatorum; absque annullatione feudifirme in easu non solutionis, sed proviso quod licet dicto marchioni distingere pro solutione; et tenentes de Knok molerent grana sua ad molendinum de Glenmuick solvendo *lie knareschip* consuetum, et tenentes de Dalfour molerent ibidem solvendo multuras consuetas :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Gordoun de Gicht, Jo. Gordoun de Newtoun, Geo. Gordoun de Terpersie, Jo. Gordoun in Ryinie, et Alexandro Middiltoun notario publico (scriptore carte):—Apud Huntlie, 6 Jun. 1599]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xvi. 274.

1121. Apud Halierudhous, 25 Dec.
REX,—cum consensu &c. (92.),—concessit ELIZABETHE WISCHART spouse GEORGII BARCLAY de Syde, in vitali redditu,—umbralem dimedietatem terrarum de Syde, cum dimed. molendini granarii de Newmylne, ejus terrarum et astrictarum multurarum consuet. (nominatim villarum et terrarum de Botteris, Ardo, Pitqhortheis Ovir et Nether, et Unthank), in baronia de Kethik, vic. Forfare ;—neon ad feudifirmam dimisit et,—pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum Geo. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—quitteclamavit dicto Georgio, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—integras dietas terras &c.;—que olim ad episcopatum Brechinum pertinuerunt :—REDDEND. 10 lib. 20 den. antique feudifirme, 51 sol. 8 den. antique augmentationis, et 12 den. nove augmentationis, cum 12 caponibus et 12 pulitreis; neon dupli- cando feudifirmam pecuniariam in introitu heredum; ac prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia infra dominium Brechinense; et tenentes in exercitibus regis ballivo princi-

pali de Brechin armati servirent; neenon quilibet heres in introitu juraumentum fidelitatis prestaret; et si in solutione deficerent sie quod unus terminus in alium curreret, duplicaretur; et si duo termini in tertium currerent, hec infecatio nullius esset roboris:—**INSUPER** rex,—intelligens dictum Geo. et ejus predecessores feudifirmarios antiquos et nativos tenentes suprascriptorum ultra hominum memoriam fuisse,—ratificavit antiquas cartas dicto Geo., ejus patri vel aliis predecessoribus desuper concessas:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 225.

cum ordei et avenarum croftis earundem, commune molendinum baronie de Ferrie-de-Crie cum astriis multuris integre dictae baronie, cum ejus dominibus, aqueductu, *lie Mylhill* et devoriis, in dictis parochia et vicis:—**TENEND.** de rege in feudifirma:—**REDDEND.** 25 libras, cum ceteris &c. (*ut supra*):—**RESERVANDO** dicto Jo. M. liberum tenementum omnium, dictae Jon. liberum tenementum de Cassinearie cum turre, dict. *lie stallages* et molendino:—cum precepto sasine, **TEST.** et de data *ut sup.*] :—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 226.

1122. Apud Halyrudehous, 25 Dec. **REX** confirmavit cartam Joannis Mure de Cassinearie, et Jonete Mure ejus conjugis, —[qua, pro observatione contractus matrimonialis de data presentium, concesserunt (quondam) ALEXANDRO MURE filio suo seniori et heredi apparenti, et HELENE MCLELLANE ejus affutre conjugi, filie Gulielmi M. de Balmangane,—mercatam terrarum de Kers cum piscaria ejusdem, 20 sol. de Markwillame, mercatam Chapelmark nuncupatam, antiqui extensus, in parochia de Kirkmabrek, senese. Kirkeudbrycht:—**TENEND.** dictis Alex. et Hel. in conjuncta infecatione, et heredibus inter eos procreatis, quibus deficientibus, heredibus sive assignat, dicti Alex. quibusunque, de rege in feudifirma:—**REDDEND.** 8 mere., cum ceteris devoriis et servitiis debitibus et consuet. secundum ordinem rentalis monasterii de Dundranane; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Jac. McClellane in Kirkbryde:—**TEST.** Jo. Levenox de Calie, Tho. McClellane apparente de Balmangane, Wil. Dumbar de Culmalzie, Jac. McClellane de Myltoun, Jacobo McClellane in (vel de) Kirkbryde, Tho. Fullertoun in Sanuik:—Apud Balmangane, 22 Jan. 1593]:—**NEENON** aliam cartam earundem Jo. et Jon.,—[qua, pro observatione dicti contractus, concesserunt dicto Alex., heredibus ejus quibusunque et assignatis,—4 mercatas terrarum antiqui extensus de Cassinearie, cum turre, manerie, mansione, pescationibus, $4\frac{1}{2}$ mercatas et 30 den. de Spittaill cum piscaria, 2 *lie stallages* de Ferrie-de-Crie

1123. Apud Halierudhous, 25 Dec. **REX**,—cum consensu &c. (93),—confirmavit cartam Joannis com. Cassillis dom. Kennedy &c.,—[qua confirmavit THOME HAY de Park, et JONETE McDOWGALL ejus spouse,— $2\frac{1}{2}$ mercat. terrarum de Kilphillane, 40 sol. de Ballinkerie, 40 sol. de Schelach, in regalitate, parochia, baronia et dominio de Glenluce, vic. Wigton;—neenon dicto Thome—20 sol. terrarum de Park, cum castro per dictum Tho. noviter constructo, et silvis ejusdem, 20 solidat. de Drochdull, $2\frac{1}{2}$ mercatas de Cammerrie, neenon terras dominicales de Glenluce, viz. 5 librat. de Cultistoun et Blakmark, $6\frac{1}{2}$ mercat. de Ballinglauch, cum molendino per dictum Tho. super aqua de Luce et dictis terris de Ballinglauch nuper constructo, cum molendino de Clauchan, terris molendinariis &c., cum pescatione salmonum tam in aqua salsa quam dulci, et in fluvio de Luce a capite usque ad finem, ac cum pescatione de Poltantoun, cum *lie fisheryairis* et *croiris* earundem, cum silvis, nemoribus, ariagiis, cariagiis, caponibus, pultreis, hortis et dominibus extra septa loci, cum servitiis olim exhiberi solitis commendatario de Glenluce pro laboratione dict. terrarum, cum decimis garbalibus dietarum terrarum, vulgo *lie Ferme-landis*, inclusis et (in)separatis, mercatam de Balmasche et 4 mercat. de Balmurrie, in dictis regalitate &c.;—quas omnes idem Tho. de quondam Gilberto comite de Cassillis domino Kennedy patre dicti Joannis in feudifirma tenuit, et tunc resignavit:—**TENEND.** Kilphillane &c. dictis Tho. et Jon. in conjuncta infecatione, et heredibus mase. inter eos

legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. dicti Thome de corpore legit. procreatis, quibus def., Arelibaldo Hay burgensi de Air fratri germano dicti Tho., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., Willelmo H. fratri germano ejusdem Tho., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., M. Alexandro H. filio legitimis quondam Alexandri H. de Eister Kenuett clericis registri ac concilii regis, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Thome H. mercatori incole de Clauchein de Glenluce, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masc. dicti Thome H. de Park legitimis et propinquioribus quibuscumque cognomen et arma de Hay gerentibus, neenon Park &c. dicto Tho. et heredibus suprascriptis, de dicto comite in feudifirma:—REDDEND. pro Kilphillane 60 bollas farine avenatice, pro Ballinkerrie 40 bol. farine avenatice, pro Sch-dach 6 merec., pro Park 10 bol. farine avenatice et 10 bol. hordei, pro Balmurrie 8 mereas, pro Balmasche 2 merc., pro Droch-hull 12 bollas hordei et 12 bollas tritici, pro Cammerie 40 bol. farine avenatice, pro terris dominicalibus de Glenluce 90 bollas farine avenatice, 80 bol. hordei, 10 bol. tritici, pro molendino de Clauchein 40 bol. farine avenatice (vel 8 merc. pro qualibet celdra dict. victualium), pro piseationibus 10 lib., cum 72 salmonibus recentibus apud locum piseationis tempore solito, viz. diebus receptionis et piseationis, si peterentur; cum servitiis debitibus et consuetis, et personali servitio dicti Thome et heredum, vulgo *his band of manrent*, perpetuis temporibus futuris dicto com. contra omnes mortales, autoritate regia excepta; neenon duplum feudifirme in introitu heredum; neenon 12 capones, quatuor evictiones equorum (vulgo *variagis*) inter festa Petri ad Vineula et S. Joannis in autumno si peterentur, et duos messores tempore messis, 2 servitores ad deducendas glebas, et evictiones 16 onerum glebarum infra baroniem Vallis-lucis, si peterentur:—PROVISO quod hoc infeofamentum non prejudicaret officio ballivatus dicti comitis penes jurisdictionem et servitium tenentium dict. terrarum:—cum precepto sasine directo Jo. Mure in Wodland:—et dictus com. voluit quod

unica sasina apud terras et castrum de Park capienda pro omnibus staret:—TEST. M. Alex. King advocato, Jo. Corrie de Keluod, Tho. Makalexander de Croceclayis, Jo. Chalmeris de Sandyfurd, Jo. Ahannay de Kirkdailly, Alexandro Home in Sancte Leonards:—carta scripta per Nic. Kynneir servitorem dicti M. Alex. Hay:—Apud Edinburgh, 17 Feb. 1598]:—INSUPER suprascripta dicto Tho. H. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 11.

1124. Apud Halyruidhous, 27 Dec. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Joannis Maxwell de Aikinheid,—[qua,—cum consensu Adami Cunynghame filii legitimis Adami C. de Auchinhervie, ad eius instantiam interdictus fuit, — pro perimptione contractus inter PATRICIUM MAXWELL de Newark ab una, et se cum consensu curatorum suorum ab altera partibus, de data apud Auchintiber, 28 Oct. 1598,—vendidit dicto Pat., heredibus ejus inasc. et assignatis quibuscumque, —5 mercat. terrarum de Hagtounhill antiqui extentus, cum maneriei loco, molendinis, carbonibus, in baronia et vic. de Renfrew:—TENEND. de Henrico principe et senesallo Scotie:—enm precepto sasine:—TEST. Jo. Galbraith, Homero Maxwell, Pat. Ramsay, servis dicti Pat. M.:—carta scripta *ut in carta* 796:—Apud Newark, 24 Dec. 1600]:—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Pat. M. et ejus antecessores prestito, suprascripta dicto Pat. M. de novo dedit, cum eorum terris molendinariis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 218.

1125. Apud Halyruidhous, 30 Dec. REX dedit literas remissionis JOANNI ROS de Ballivat, pro ejus vita duraturas, —pro arte et parte proditorie ignis excitationis et combustionis domorum de Clune, anno 159— commisso; et pro arte et parte imperfectionis . . Ros filii Davidis Ros de Lyne; et pro ceteris offensis ante diem date commissis. xlvi. 36.

1126. Apud Halierudhous, 31 Dec. REX,—cum avisamento &c. (101.),—con-

firmavit cartam Andree Blair de Freirtoun, et Alex. B. ejus filii senioris et apparentis heredis, — [qua, — cum consensu Helene Snell spouse dicti And. et Cristine Cairne-eroce spouse dicti Alex. pro earum interesse, neenon personarum ad quarum instantias dicti And. et Alex. interlicet sunt,—virtute contractus de data presentium, vendiderunt LAURENTIO BLAIR filio legitimo Alexandri B. de Bathyok et Egidie Merser ejus spouse, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, irredimabiliter,—terras suas vocat. Bauch(l)andlatech alias *lie Overtoun* de Freirtoun, eum terris vocatis Waird-ley et reliquis terris et moris tam non manuratis quam manuratis adjacen. (viz. *begynnand at the eist at ane balk callit the marchebalk quihilk dewyidis Freirtonu fra Bauchlaml, and passand south the said balk to the laitech or strype callit the Bauchlandaitch, and assending up and west the said laitche quihill it cum foranent ane gret yird-fast gray stane on the north said of the said laitche beneath the mercat gait forament the know callit Thomas-heid, and assending fra the said stane up and north to the said know, and thairfra northwest to the soull steppis in ane uther mercat gaitt, and down and northeast the said mercat gait quihill it cum to ane uther yird-fast gray stane, and down and eist to the Waird-well, and eist the north endis of the riggis of the said Waird-ley lyand besyde the Quhyte-madow quihill it cum to the dyikis bigit at the north syid of that paire of the samin Waird-ley, and northeast the dyike quihill it cum to the end thairof, and thairfra northirlie to the end of the thrie riggis of infeildland of the said Bauchlandaitche, and thairfra eist to the north end of the said marchebalk), in dominio et regalitate de Scona, vic. Perth; cum communis pastura in mora de Scona, et privilegio fodiendi *lie formull*,*

ANNO DOMINI 1601.

1128. Apud Halryudehous, 7 Jan.
REX confirmavit cartam D. Jacobi Scott de Balwerie militis,—[qua,—pro perim-
plectione contractus de data presentium, et

full and dorett :—TENEND. de superiori bus dictorum And. &c. in fidelifirma :—
REDDEND. 5 merces, cum 4 caponibus, 8
pultreis, duobus anseribus (tauquam tertiam
partem devoriarum de Freirtoun secundum
infeofamentum dicto And. per commenda-
tarium et conventum de Scona concessum);
neenon husbandis, cultoribus seu feudifir-
mariis de Schiresoun tertiam partem *lie dayvarkis* in dicto infeofamento specifi-
cat; neenon observando provisiones dicti
infeof. quantum debitum est pro dicta
tertia parte :—cum precepto sasine directo
Jo. Muge in Carnebadie :—TEST. (ad sub-
scriptiones dicti And. et ejus filii) Pat. Smyth de Braco, Pat. Halden burgen. de
Perth, Wil. Blair fratre dicti Alex. B. de
Bathyok, Jo. Henrie in Perth (scriptore
carte), Tho. Gaw, notariis :—Apud Perth,
30 Dec. 1598 :—TEST. (ad subscriptiones
dictarum Hel. et Cris.) dicto Pat. Halden,
Thoma Makie, Alex. Morsoun, servitoribus
dicti Alex. B. de B., Gilberto Henrie filio
quondam Joannis H. burgensis de Perth,
dicto Jo. Henrie et Hen. Broun notariis :—
Apud Freirtoun, 31 Dec. 1598] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 13.

1127. Apud Halryudehous, 31 Dec.¹
REX concessit servitori suo WILLELMO WYLIE scribe, heredibus ejus et assignatis,—peciam terre et veteris muri, vastam
et caudam ejusdem, in boreali parte burgi
de Edinburgh in Dunsyris-clois (inter
terras dicti Wil., murum burgi, terras et
hortum Jedionis Russall burgensis de Edin-
burgh, terras Jonete et Mariote Aikmannis
filiarum et heredum quondam Willelmi
Aikman mercatoris dicti burgi); — regi
devenien. eo quod nullus certus heres vel
hereditarius possessori tunc exitit :—TEN-
END. in libero burgagio :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c.

xliii. 151.

ANNO REGNI 34.

pro 6500 mere. persolutis,—cum consensu
Willelmi S. filii sui natu maximi et heredis
apparentis, vendidit ALEXANDRO MON-
CREIFF famulo regio, heredibus ejus et

¹ Dated A.D. 1601. Placed here according to the regnal year, which is confirmed by *Registr. Secret. Sigilli*, lib. lxxii. fol. 48.

assignatis quibusunque, sub reversione,— terras de Pitlour-Wester et Ouchnarie, cum tenentibus &c., in baronia sua de Stramiglo, vic. de Fyiff:—REDDEND. regi 2 den. albe firme :—cum precepto sasine directo And. Biccartoun de Caische :—TEST. M. Jacobo Balcanquell ministro apud Stramiglo, And. Moncreiff in Casch, Jacobo Stevinsoun notario publico, Steph. Patersoun notario publico clerieo senescallatus de Fyiff, Jo. Nicoll (scriptore carte) et Hectore Arnott servis dicti Stephani:—Apud Falkland, 16 Sept. 1600]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 232.

1129. Apud Halierudhous, 9 Jan.
REX,—cum avisamento &c. (101.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad fendifirmam dimisit WILLEMUS LEIRMONTHI apparenti de Dairsy — binam nonam partem ville et terrarum de Drone, molendini earundem et ejus terrarum &c., in senese, et vic. de Fyiff:—quam Tho. Wilson in Drone, cum consensu Grissillidis Weyms spone sue et Davidis Wilsoni filii sui et heredis apparentis, in favorem dicti Willelmi resignavit :—TENEND. dieto Wil. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus mase., cognomen et arma de Leirmonth gerentibus, et assignatis quibusunque; una cum communia pastura ad morum de Segy et Coitmure vocat. Dronesmire, et projectione *lie turris, faillis* et cespitum accordante antiquo usui:—REDDEND. 6 lib. 6 sol. 8 bollas 3 firlotas 2 peccas frumenti, 11 bol. 2 pec. ordei, 11 $\frac{1}{3}$ capones; neenon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 932):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 135.

1130. Apud Halyrudehous, 12 Jan.
REX concessit M. JACOBUS DRUMMOUND servitori D. Jacobi Elphingstoun de Barnetoun militis, heredibus ejus et assignatis,—dimedietatem baronie de Littil Kettillistoun, vic. Linlythgow;—que de rege tenta est per servitium warde, et regi devenit ob alienationes per Pat. Broun de Colstoun aut per quondam Geo. B. de C. ejus patrem factas absque licentia regis:—cum potestate pro declaratione prediecte

recognitionis prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 227.

1131. Apud Halierudhous, 12 Jan.
REX confirmavit cartam Patricii Cheyne de Essilmouth,—[qua, cum consensu M. Joannis Cheyne de Petfchie,—pro adimptione contractus de data presentium,—vendidit HENRICO ANNAND filio tertio genito Alexandri A. de Ochterel lone, heredibus ejus et assignatis quibusunque, absque reversione, — villam et terras de Orchardoun et *lie* Smiddiecroft earundem, cum marresis, tenentibus &c. (per Wil. Cheyne et Alex. Reith occupat.), in parochia de Logybuchane, baronia de Essilmont per annexationem, vic. de Abirdene;—et, in earum speciale warrantum, terras de Wollaw de Essilmont, in parochia de Ellone, vic. Abirdene:—REDDEND. regi 2 den. albe firme :—cum precepto sasine:—TEST. Alex. Annand apparente de Ochterel lone, M. Alex. Cheyne in Auld Abirdene, Alex. Willecock tintore burgen, de Abirdene, Gilb. Leslie filio M. Thome L. burgensis ejusdem, Geo. Barroun notario publico (scriptore carte), Davide Kempt pistore burgen, de Abirdene :—Apud Abirdoniam, 21 Oct. 1600]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 231.

1132. Apud Halyrudehous, 14 Jan.
REX,—cum consensu &c. (101.),—confirmavit cartam M. Jacobi Makgill senioris de Rankelour-Nethir, et Jane Weymis ejus conjugis,—[qua,—virtute contractus matrimonialis inter se et JACOBUM M'GILL filium suum natu maximum, et D. Rob. Melvile juniores de Bruntyland militem et Davidem Wod de Craig cautionarios suos, ab una, et Geo. Clepane de Carslogie, Annam C. ejus tiliam legitimam natu maximam, et Davidem Kynminmonth de eodem et Jac. Weymis de Balquharg cautionarios dicti Geo., ab altera partibus, penes matrimonium inter dictos Jac. juniores et Annam, de data apud Monymail, . . 1598, —concesserunt dicto Jac. filio suo, et heredibus ejus mase. quibusunque cognomen et insignia de M'Gill gerentibus,—terrass de Auld Lindoiris, 2 hortos, 3 cottagia, et brasinam *lie* Brewlandis earundem, cum

manneribus, in dominio et vic. de Fyif:—
RESERVATO libero tenemento dictis M. Jac. et Jane:—**TENEND.** de rege in feudifirma:—
REDDEND. 40 lib., 21 bollas avenarum, 32 capones, 64 pultres; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum, cum maritagiis cum contingenter; necnon edificando mansionem cum politia ut congruit; necnon solvendo multuras molendinis regis debit. et consuet.; cum prohibitione alienandi sine consensu regis:—**TEST.** M. Davide McGill fratre germano dicti M. Jac., Arthuro Clepane servitore dicti Jac. junioris, Alex. Trottar et Wil. Knollis servitoribus dicti M. Jac.:—carta scripta per Jac. Leslie servitorem M. Oliverii Colt advocati:—Apud Rankeleur-Nethir, 12 Jan. 1601];—**INSUPER** ratificavit duas priores cartas, unam per Jac. IV. regem, de data apud Edinburgum, 29 Dec. 1511, factam quondam Alexandro Kineragy; et alteram per Jac. VI. regem de data apud Halyruidhous, 29 Jul. 1587, factam dictis M. Jac. et Jane:—**INSURER** suprascripta dicto Jac. juniori de novo in feudifirmam dimisit:—**REDDEND. ut sup.**:—
TEST. ut in aliis cartis &c. xlvi. 16.

1133. Apud Halyruidhous, 16 Jan.
REX confirmavit cartam Roberti Bruce de Blairhall,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Culrois, 24 Apr. 1600, necnon pro 650 mercis persolutis,—cum consensu Margarete Hammiltoun sponse sue, vendidit JACOBO BLAW de Castelhill, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—pratum *lie* Brydis-medow (intra bondas specificatas), in dominio de Culrois, vic. Perth:—**TENEND.** de rege (loco monasterii de Culros) in feudifirma:—**REDDEND.** 8 sol. cum servitiis debitibus et consuetis; ae duplum feudifirme in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Rob. Bennet burgensi de Culrois:—**TEST.** dicto Rob. Bennet, Jo. Crystie burgen. de Culrois, Jac. Prymrois et Jo. Forret (scriptore carte) notarii:—Apud Culrois, 2 Maii 1600]:—
TEST. ut in aliis cartis &c. xlvi. 4

1134. Apud Halyrudehous, 16 Jan.
REX confirmavit [1] cartam Georgii Hay de Seyfeild,—[qua,—cum consensu Marjorie

Keyth sponse sue, Alexandri Hay fratri sui germani, et Joannis Murray fratri et heredis quondam Alexandri M. filii quond. Roberti M. de Newraw, neconon Francisci com. Errolie dom. Hay constabularii Scotie, pro corum interesse,—vendidit JOANNI GRHAME de Balgowne, et MARJORIE ROLLOK domine de Inchebraukie ejus sponse, absque reversione,—terras de Newraw, in dominio de Methven, vic. Perth:—
TENEND. dictis Jo. G. et Mar. R. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficentibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscumque:—
REDDEND. Joannis Murray de Tulliebardin 6 den. albe firme:—cum precepto sasine directo Duncano Murdoch in Balgowne:—**TEST.** Petro Hay de Kirkland, Geo. Kynman, Alex. Hay, Jo. Robertson, servitoribus dicti comitis, Thoma Gaw et Alexandro Robertson notariis. — Apud Logyalmond, 26 Aug. 1586]:—[2] cartam Joannis Murray de Tullybardin militis,—[qua cartam suprascriptam confirmavit, et dict. terras quitteclamavit:—**TEST.** M. Wil. Murray de Oelityrtyr, Jo. Murray de Ardbeny, Jo. Murray apparente portionario de North Kinkell, Adamo Oswald notario publico:—Apud Gask, 11 Nov. 1593]:—
[3] cartam Joannis comitis Atholie dom. Invermay et Balyany &c.,—[qua,—cum consensu Domine Marie Ruthven comitisse Atholie sponse sue, pro ejus interesse,—pro impletione contractus de data presentium, ad feudifirmam dimisit Joanni Grhame de Newraw, et Marjorie Rollok domine de Inchebraukie ejus sponse, absque reversione,—terras de Balgowne, in baronia de Invermay, vic. Perth, et per annexationem infra vic. de Forfar:—**TENEND. ut supra:**—
REDDEND. dicto com. 16 merc.; cum presentiis in 3 curiis capitalibus dictae baronie; neconon armati in guerris regum Scotie propriis sumptibus, et alio tempore sumptibus dicti com., dicto com. servirent; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et si in solutione deficerent per duos terminos in tertium concurrentes, hoc infeofamentum expiraret:—cum precepto sasine directo Rob. Mathew burgensi de Perth:—**TEST.** Walt. Rollok de Lawtoun milite, Pat. Grhame de Inchebraukie,

Jo. Stewart in Fois, M. Jo. Grahame, Geo. Nasmyth, M. Jo. Dunlop *personae of Blair*, Jacobo Bonar in Boghall, Wil. Duncane in Parkland:—carta scripta per Tho. Gaw notarium in Perth:—Apud Auld Montrois, 24 Maii 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 129.

1135. Apud Halryuidhous, 20 Jan.
REX,—cum consensu &c. (100.),—constituit M. ARCHIBALDUM MONCREIF Verbi Dei apud Abirnethie ministrum, pro ejus vita,—ministrum, priorem et commendatarium de Elcho; concedendo ei spiritualitatem dicti monasterii, cum ejus redditibus, ecclesiis, decimis &c.;—vacan. per decessum M. Andree Moncreiff ultimi commendatarii ejusdem. xlii. 234.

1136. Apud Halryudehous, 2 Feb.
REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro compositione persoluta, de novo dedit WILLELMO FYIFF notario in Dunkeld, heredibus ejus et assignatis,—tres quarterias ville et terrarum de Ruffill (viz. unam olim per Davidem Bisset et tune per dictum Wil., alteram per Tho. Purves seniorem et dictum Wil., tertiam per dictum Wil. et Davidem [Brae]¹ occupat.), cum terris brasinariis et brasina de Ruffill, cum privilegio brasandi, cum decimis tam rectorie quam vicarie dict. terrarum &c. que nunquam separari solebant, neenon tenementum sive mansionem in australi parte vie publice civitatis de Dunkeld, succentoris mansionem nuncupat. (inter mansionem prebendarii de Capeth² pertinentem ad heredes quondam Thome Tailyour ex orientali, tenementum precentoris ex occiden., et aquam de Tay ex australi), vic. Perth;—quarum unam quarteriam cum terris brasinariis &c. Thomas Purves senior et junior, aliam quarteriam et solarem dimediatatem quarterie M. Rob. Purves burgensis de Edinburgh, domus et hortos dict. 1½ quarterium David Bisset portionarius de Ruffill, aliam solarem dimed.

quarterie Tho. Purves junior portionarius de Ruffell, et succentoris mansionem Tho. Creichtoun portionarius de Grange de Abirbothrie et Mar[gareta]¹ Stewart ejus sponsa, resignaverunt:—TENEND. in feuditirma:—REDPEND. pro Ruffill 11 libras 14 sol., cum 2½ duodenis pultrearum, 6 bollis avenarum equestrium, 6 oneribus equinis pabuli seu straminis, cum ceteris devoris consuetis, ac 3 sectas ad 3 curias capitales regis, neenon duplum feudifirme in introitu heredum; pro dieta mansione 20 sol.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 26.

1137. Apud Halierudhous, 2 Feb.
REX,—cum avisamento &c. (105. 93.),—confirmavit [1] cartam Joannis Cuming de Ernesyid junioris,—[qua,—pro perimpletione contractus de data apud Abirdene, 12 Maii 1597,—vendidit WILLELMO CUMING, filio suo et heredi apparenti,— $\frac{4}{5}$ partes baronie de Barmukatie (viz. $\frac{4}{5}$ villarum et terrarum de Over et Nether Linkwodis cum molenduo earundem, Boigis et Glasgrein, molendino fullonum de Nether Linkwode, $\frac{4}{5}$ terrarum et villarum de Barmukatie, molendinum granorum earundem vocat. molendinum fullonum cum multuris &c., $\frac{4}{5}$ terrarum de Woid, dimediatatem ville et terrarum de Schirestoun,³ villam et terras de Ordequibische cum piscaria salmonum earundem super aqua de Spey consuet., dimed. ville et terrarum de Ellie, villam et terras de Inschwarrie cum piscaria &c. [*ut sup.*], dimed. ville et terrarum de Dagensche cum piscaria &c. [*ut sup.*], $\frac{4}{5}$ ville et terrarum de Garbatie cum molendino et ejus multuris propriis et accidentibus, $\frac{1}{5}$ ville et terrarum de Dundureus et Aceras [vel Aikeris], cum piscaria &c. [*ut sup.*], integras piscarias salmonum omnium suprascriptorum super Spey consuetas, dimed. ville et terrarum de Straithbukkie et Croftis, cum magnis salmonum piscariis super Spey (*lie cobill-fishing*), cum tenentibus &c., vic. Elgin et Forres:—RESERVANDO vitalem redditum de Link-